平成 23 年８月 12 日

各 位

会 社 名

代 表 者 名 代表取締役社長  柏 原  滋

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：9941）

問 合 せ 先

役 職 ・ 氏 名 執行役員 総務部ｼﾞｪﾈﾗﾙﾏﾈｰｼﾞｬｰ

宮 内 敏 雄

電 話 （03）5333－8080

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 23 年９月期第３四半期会計期間（平成 23 年４月１日から平成 23 年６月 30 日）におきまして、

下記理由により特別利益を計上することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上

  当社取引先（中国）に対して貸倒引当金を計上済でありました長期売掛債権につきまして、その一部債権

の回収等がありましたので、当会計期間におきまして、その回収額等に相当する６百万円を貸倒引当金戻入

額として特別利益に計上いたします。

なお、平成 23 年 9 月期第３四半期累計期間における特別利益の計上は、平成 23 年５月 12 日付け「特別

利益の計上に関するお知らせ」でお知らせしましたように、大豆油糧株式会社向けに積み立てておりました

貸倒引当金の取り崩しを行うこと等により計上いたしました特別利益３億 25 百万円、及びその他を含め累

計で３億 41 百万円の計上となっております。

２．今後の見通し

  上記特別利益の計上による平成 23 年９月期業績予想の修正はございません。

以  上